杭州市科学技术局

关于组织征集 ⒛z3年度国家、省重点研发计
划市级配套补助项目的通知

各区、县 (市 )科技局,钱塘区、临平区经发科技局,各有关单位 :

根据 《杭州市构筑科技成果转移转化首选地实施方案 (⒛22—
⒛26年 )》 和 《构筑科技成果转移转化首选地的若干政策措施》(杭

科策 (⒛22)136号 )的要求,鼓励我市企业牵头承担国家、省重点
研发计划专项支持,集聚优势科技资源,加快推进关键核心技术研
发和成果产业化,经研究,启 动征集 ⒛23年度列入国家、省重点研
发计划市级财政配套补助项目。现将有关事项通知如下 :

一、项目申报要求

1、 申报单位:杭州市范围注册登记并纳税的科技型企业,以及
我市重点引进共建的新型研发机构 (未安排市财政预算的单位)等 。

2、 补助范围:属 国家重大科技专项、重点研发计划立项支持项
目 (课题);⒛23年新立项的省重点研发计划 (尖兵、领雁)项 目;

以前年度立项、已完成验收的的省择优委托项目二期资金配套。
3、 时限要求:本次征集时间段以⒛22年 4月 1日 至⒛23年 5

月 31日 期间为准,对在该期间实际到账的专项资助资金,按 比例给
予补助。同一项目按合同分期下达资金的,以 到账年度分别计算配
套补助额。

4、 承担国家重大科技项目 (课题)的 子项目 (子课题),或是
项目 (课题)参与方并接受主持单位拨款的,该单位须列入项目 (课
题)合 同 (或计划任务书)的参与单位名单中。省重点研发项目补
助对象为第一完成单位。

5、 虽参与科研任务,但按项目合同 (计划任务书)国家补助资
金少于 50万元,或项目未在杭产业化的,原则上不安排补助。

二、补助方式及标准

根据 《构筑科技成果转移转化首选地的若干政策措施》,对符
合申请补助要求的国、省重点研发项目,市级配套资金按不超过国、
省项目在征集时段内到账资金 25%比例给予补助。同一法人单位同
一年度国、省项目的配套补助资金原则上不超过 5oo万元。

市级配套补助资金由市本级和区、县 (市 )两级财政按比例承
担,其 中:上城区、拱墅区、西湖区、滨江区、富阳区和钱塘区与
市本级的承担比例为 1:l;萧 山区、余杭区、临平区、临安区、桐
庐县、建德市、淳安县与市本级的承担比例为 l:3。 如市、区财政
管理体制调整,由相关文件明确承担比例。

如申报单位所承担的国、省项目已经获得过市级工业或科技专
项立项补助的,经查重产并按

“
从优、从高、不重复

”
原则扣减或

调整补助差额。如已获得城西大走廊创新发展专项资金配套项目,

不再重复补助。

三、申报材料要求

申报单位须提供相关申报纸质材料一式 2份 (附 电子版申报表 ),

交由属地科技局或归口管理部门进行审核、汇总。申报材料包括 :

1)国家重点研发项目市级财政资金配套申报表 (附件 l)。

2)承担国家重点研发项目的立项文件、项目合同 (任务)书 、
当期项目经费拨款通知书和银行入账凭证等复印件。如属承担国重

项目子课题或合作参与单位并接受项目主持单位拨款的,还需提供主持单位的拨款通知单和银行入账凭证、项目委托任务书等复印件。3)承担省重点研发项目 (尖兵、领雁计划),其中⒛23年新立项项目,承担单位只需提供省厅盖章的科技项目计划合同书一份;以前年度的省择优委托项目完成验收后的资金配套 (二期),承担单位需提供省厅项目验收证书和验收材料一套。
请各区县 (市 )科技局、归口管理部门对申报的项目进行真实性审核,补齐所需申报材料,在项目申报表中签署本级财政资金配套意见并盖章,汇总配套推荐项目清单 (附件 2)。 于⒛23年 6月3日 前将项目申报表、推荐汇总表的电子版发市科技局项目受理办公室,项 目申报材料和汇总表等纸质材料一并快递,逾期不再受理。
四、项目申报咨询联系:

市项目受理办公室 沈吉英 电话:87o8∞ 3o;

电子邮箱:s iv@hznet。 ∞m。 cn

地址:杭州市西湖区黄姑山路们 号科委大楼 5o6室
;

市科技局资配处 胡小庭 电话:85255616

附件 ⒈ 2∞3年度国、省重点研发项目市级补助申报表
附件⒉ 2∞3年 国、省重点研发项目市级补助推荐汇总表

鼬 鲳

附件 1

zOz3年度国、省重点研发项目市级补助

申 报 表
申报单位
(盖章) 申报日期 年  月  日

顼目名称 (项 目编
号、立项文件号)

□ 1,国家科技重大专项 ;

国家重点实验室承担重b、

国、省项目类别 □ 2
娴 ,国家 :

研攻关

重点研发计划;□ 3。 国家工
任务;□ 4省重点研发项目

程技术研究中

苎  |
万元

项目起始时间

总经费 :

经费预算

年  月

万元

万元

丨

| 年

∶专项经费 :

专项经费:

计划验收时间

顼目总经费 其

一
其

中国家 (或省)财政

中国家 (或省)财政

承担项目(子课题

经费概算
万元

月

一

日

顼目 (子课题 )土
年在月至当年 5月

前到账资金情况

|  到账时间  |万 元

际担项目(子课题 )

经费明细 (万元)

人员经费 设备费 材料费
测试化验

加ェ费

燃料动力

费
差旅费 会议费

合作交流费
出版/f言 息传播/知识产

权事务费
劳务费

专家咨询

费
其他费用 间接费用

顼目预期实现的

经济效益

(万元 )

新增年销售收入 年禾刂润 年税金 带动产业提高效益 (节省外汇)

成果产出数量

专利 标准 品牌、商标 版权
软著权或新品

种认定
发明

专利

实用

专利

外观

专利
国际 国家 行业

发表论文 人才 |进与培养

、申报单位、项目 (子课题)负贵人信息

顼

目

负

贵

人

身份证号码

、项 目 (子课题 )概况和绩效 目标 (或验收意见 )

要研究内容,项 目任务 (子课题)考核指标 :

三、申报单位和项目负责人信用承诺

单位和项目负责人信用承诺 :

1.本 申报表中所填写的各栏目内容真实、准确。
2.提供的项目申报资料真实可靠,项 目投入符合合同进度要求。
3.本项目之前未获得市级相关部门立项资助。如项目已获市级立项资

,提供相关情况说明。
4.本项目的知识产权或商业秘密明晰完整,未剽窃他人成果、未侵犯

的知识产权或商业秘密。
5.项 目完成验收后及时提交验收相关材料一套给科技部门备案存档。

若发生与上述承诺相违背的事实,本单位和项目负责人愿接受包括但不
于取消项目资助资格,追 回项目配套资金,取消一定期限科技计划项目申
资格,并承担相关法律责任。

申报单位 (盖章)

项目负责人 (签字)

年 月 日

、区县 (市 )或归口管理部门审核、推荐意见

技局或归口管理部门审核、推荐意见 :

推荐单位负责人签字 :

(单位盖章)

年 月 日

〓≤
μ

〓<
账

诠

腮
羽
w
批

犁
卣
焘
恋
仁
皿
肾
巛
芯
垭
删
驷

`
回

恻
廿
田

R

⌒
栅
朋
ˇ

〓羽
斟
樾
掣

㈧
世
变

鼠
粼
皿
肾

辍
妲
烬
皿
肾

⌒
氓
R
ˇ

娟
龃

琶
丽
罴
弪
艹

⌒氓
R
ˇ

贤
宙

粼
叵
姐
匝
肾

⌒
氓
R
ˇ

<
鞘

羽
皿
督

凹
巾
岿
冬
稣

郊
憩

<
胝

g
匝

督

u
斟

弪
艹

撬
郊
匝
肾

巾

烛
㈧ Ⅱ 寸 ∽ 0 卜 ∞ o